
Kauno technologijos universi-
tetas, siekdamas pažymėti ir įam-
žinti Lietuvos tūkstantmečio jubi-
liejų, pristato projektą „Žmogaus 
šešėlio saulės laikrodis“. Mes 
kviečiame visus Universiteto ben-
druomenės narius prisidėti prie šio 
projekto įgyvendinimo ir paremti 
jį pinigine auka, kurios dydį galite 
pasirinkti patys. 

Visų projektą parėmusių, va-
dinasi, ir jame dalyvavusių asme-
nų vardai bus įamžinti istorinėje 
knygoje, kuri bus saugoma KTU 
muziejuje, be to, originalūs sąrašai 

bus sudėti į kapsulę ir įkasti šalia 
laikrodžio. Patį laikrodį numatoma 
pristatyti diplomų įteikimo pro-
ga – birželio 23-iąją, o pastatyti – 
pievelėje priešais ketvirtus rūmus. 

Aukotojai laukiami fakulte-
tų raštinėse, kur paruošti aukų re-
gistravimo lapai, taip pat paaukoti 
galima aukų rinkėjams. Pirmomis 
akcijos dienomis iniciatyvą jau pa-
rodė fakultetų dekanai ir įvairių 
specialybių studentai. 

Prisidėkime visi!

KTU SA inf.

Kviečia akcija 

”Žmogaus šešėlio 
saulės laikrodis“

Prasidėjusi vasara studentams 
asocijuojasi ne tik su paskaitų ir 
egzaminų pabaiga, poilsiu gam-
toje, kelionėmis, bet ir su prak-
tikos ar darbo vietos paieška. 
Dauguma studentų būtent vasarą 
žengia pirmuosius karjeros žings-
nius – įsidarbina ir įgyja praktinių 
įgūdžių. 

Tad jei nori pažinti save, pa-
sitarti, kokia profesinė kryptis tau 
tinkamiausia, sužinoti karjeros 
portfelio turinį, išsiaiškinti, kas 
svarbu pokalbyje su būsimu darb-
daviu – būtinai ateik! Registruo-
kis konsultacijoms internete adre-
su http://karjera.ktu.lt. 

Savęs pažinimas. Išsiaiškink 
dominuojančias savo charakterio 
savybes, vyraujantį temperamen-
to tipą, sužinok, kokioje srityje 
galėtum sėkmingiausiai veikti, 
kokie tavo profesiniai interesai, 
polinkiai, asmeninės ir profesinės 
vertybės, kokia intelekto struktū-
ra, nustatyk ryšį tarp savęs ir savo 
veiklos rezultatų. Tai išsiaiškina-
ma atlikus psichologinius testus. 
Po jų sužinosi bendrą asmenybės 
įvertinimą.

Ar žinai, koks turėtų būti 
Tavo karjeros portfelis? Karje-
ros portfelis – tai gyvenimo apra-
šymas (CV), motyvacinis laiškas, 
rekomendacijos. Kokią informa-
ciją reikėtų pateikti savo CV, kam 
reikalingi ir kaip rašomi motyva-
ciniai laiškai?

Kaip ieškoti darbo, prak-
tikos, stažuotės vietos? Dar ne-

bandei ieškoti nei darbo, nei 
praktikos vietos? Tave gąsdina 
šis procesas? O gal jau bandei, 
tik nesėkmingai ir nežinai, kokios 
priežastys lėmė tavo nesėkmę. At-
eik ir pakalbėsime apie sėkmingą 
darbo, praktikos, stažuotės paieš-
kos strategiją. Išsiaiškinsime, nuo 
ko pradėti, kaip tęsti paieškas ir 
kokios taktikos laikytis.

Atranka į darbo vietą. Ar ži-
nai, kaip atrodo atrankos pokalbis 
kandidatuojant į kokią nors darbo 
vietą? Ateik ir sužinosi! Atliksi-
me pokalbio su darbdaviu simu-
liaciją, modeliavimą. 

Neturi laiko? Skirk laiko 
konsultacijai „Laiko planavi-
mas“! Sužinosi apie laiko orga-
nizavimo, valdymo technikas, 
nustatysi savo laiko „vagis“. Iš-
moksi tinkamai planuoti ir orga-
nizuoti savo veiklą. 

Streso įveikimas. Ką daryti, 
kad ilgalaikė ar trumpalaikė įtam-
pa, jaudulys tau nekliudytų, o pa-
dėtų siekti tikslų. Ypač tinkama 
tema prieš egzaminus ir ne tik. 

Kitos temos – pagal indivi-
dualų poreikį ir susitarimą 

Mieli studentai, jei jums rūpi 
kitos temos, kurių neradote šiame 
sąraše, bet būtinai norėtumėte jas 
aptarti, teiraukitės el. paštu aiste.
klibaviciene@ktu.lt arba užeikite 
į KTU Karjeros centrą (K. Done-
laičio g. 73, 104 kab.). Mes visa-
da laukiame Jūsų!

Karjeros centro inf.

KTU Karjeros 
centras – 
studentamsKristina Zentelytė

Mūsų (KTU) ir Vilniaus Ge-
dimino technikos (VGTU) uni-
versitetai praskelbė 200 geriau-
sių 2009 m. absolventų. Geriausi 
techniškųjų universitetų absol-
ventai (GTUA) išrinkti ketvirtą 
kartą. Tai tęstinis bendras KTU 
ir VGTU projektas, kurio tiks-
las – išrinkti ir visuomenei bei 
potencialiems darbdaviams pri-
statyti geriausius absolventus, 
pasižyminčius ne tik nepriekaiš-
tingu akademiniu pažangumu ir 
mokslo pasiekimais, bet ir tu-
rimais profesiniais, praktiniais 
įgūdžiais, aktyvia visuomeni-
ne veikla, kryptingais ir aiš-
kiais karjeros tikslais. Geriau-
sių 2009 metų KTU ir VGTU 
absolventų nuotraukos, trumpi 
pasiekimų ir karjeros tikslų ap-
rašymai pristatomi specialioje 
portalo http://www.cvonline.lt/ 
skiltyje.

Projekto GTUA laimėto-
jams įteikti specialūs sertifika-
tai, liudijantys, kad jie pateko 
į geriausių techniškųjų univer-
sitetų absolventų sąrašą. Taip 
projekto rengėjai siekia įver-
tinti absolventų studijų metais 
pasiektus rezultatus ir sukauptą 
patirtį.

„Šis pripažinimas yra dar 
vienas rimtas įvertinimas šalia 
bakalauro ar magistro diplo-

mo“, – teigė 2008 m. GTUA 
laureatas KTU Informatikos fa-
kulteto bakalauras Arūnas Ei-
tutis. Šiuo metu KTU verslo 
administravimo magistrantas 
A. Eitutis mano, kad ateityje tai 
turės įtakos karjerai, nes svarus 
įrašas CV neturėtų prasprūsti 
pro nuovokių darbdavių akis.

Tokiai nuomonei pritaria ir 
šių metų GTUA laureatė KTU 
vadybos ir verslo administravi-
mo bakalaurė Aleksandra Žuk. 
„Rinkdamasi geriausius dar-
buotojus, įmonė gali tikėtis ir 
geriausių savo veiklos rezul-
tatų“, – teigė A. Žuk. Mergina 
mano, kad itin svarbu įvertinti 
absolventų pastangas per stu-
dijas aktyviai ieškoti naujų sa-
virealizacijos galimybių, būti 
naudingiems akademinei ben-
druomenei ir visuomenei.

,,Studijuojant teko maty-
ti studentų, kuriems rūpėjo tik 
gauti labai gerą įvertinimą, ta-
čiau nemanau, kad jie visi ga-
lėtų gerus pažymius pritaikyti 
praktinėje veikloje – tam kaip 
tik reikėtų socialinio aktyvumo, 
noro siekti aukštumų gyveni-
me, ne tik Universitete“, – ko-
mentavo A. Žuk. 

Lietuvos techniškieji uni-
versitetai susivienijo vykdyda-
mi projektą GTUA, kuriuo sie-
kiama ne tik įvertinti geriausius 
studentus, bet ir atkreipti visuo-

menės dėmesį į fizinių ir tech-
niškųjų mokslų galimybes bei 
perspektyvą.

,,Manau, kad projekto tęstinu-
mas yra privalomas siekiant, kad 
Lietuvoje būtų geidžiamas tech-
niškos krypties mokslas. Tik dėl 
tiksliųjų mokslų Lietuva sukurs 
daugiau naujovių“, – teigė KTU 
statybinių medžiagų ir kons-
trukcijų technologijos magistras 
2007 ir 2009 m. GTUA laureatas 
Tomas Serafinavičius.

T. Serafinavičius du kartus, 
baigdamas bakalauro ir magistro 
studijas, pripažintas kaip vienas 
iš GTUA. Kalbintas studentas sa-
kė, kad pirmą kartą pripažintas 
geriausiu norėjo išlaikyti šią po-
ziciją. Dabar daugkartinis GTUA 
laureatas tikisi, kad šis laimėjimas 
turės įtakos stojant į doktorantū-
rą. Jo manymu, GTUA projek-
tas rodo ,,sėkmingą bendradar-
biavimą tarp stipriausių Lietuvos 
techniškųjų universitetų, griauna 
neigiamus stereotipus ir kuria pa-
sitikėjimą bei pagarbą“.

Projektą GTUA Kauno tech-
nologijos universitete jau ketvir-
tus metus sėkmingai vykdo KTU 
Karjeros centras. Atrinktiems ge-
riausiems absolventams skiria-
mas ypatingas dėmesys – jų CV 
atskirai skelbiami Universiteto 
duomenų bazėje, projekto nuga-
lėtojai gauna surinktus potencia-
lių darbdavių kontaktus.

Išrinkti geriausi techniškųjų 
universitetų absolventai

Lietuvos universitetų 
dziudo čempionatas

Balandžio 9 d. Kaune vyko 
Lietuvos universitetinių aukštų-
jų mokyklų dziudo čempionatas, 
kuriame mūsų Universiteto vai-
kinų komanda bendroje įskaitoje 
užėmė trečiąją vietą (29,5 tšk.). 
Čempionais tapo Mykolo Rome-
rio universiteto sportininkai (57 

tšk.), o antroji vieta atiteko Vil-
niaus Gedimino technikos uni-
versiteto studentams (38 tšk.).  

Geriausiai čempionate sekėsi 
KTU absolventui Gintarui Ale-
knavičiui (73 kg) ir Cheminės 
technologijos fakulteto pirma-
kursiui Martynui Straukui (+100 

kg), kurie savo svorio kategori-
jose iškovojo sidabro medalius. 
Ignas Gudas (90 kg) liko trečias, 
o Ekonomikos ir vadybos fakul-
teto studentas Justas Balčiūnas 
(100 kg) pelnė ketvirtąją vietą. 

Parengė Aušra Baužytė

Jonas Kurševičius

Gegužės 29–31 d. Taline vy-
ko tradicinės Rygos technikos, 
Talino ir Kauno technologijos 
universitetų darbuotojų sporto 
žaidynės.

Šios nemenką istoriją tu-
rinčios varžybos, kaskart kupi-

nos azarto, sportinės įtampos 
ir kartu senų bičiulių draugiš-
kų pokalbių, prasidėjo 1965 m. 
Tuomet Estijos, Latvijos ir Lie-
tuvos techniškųjų universitetų 
profsąjungos ir sporto vadovai 
nusprendė vykdyti darbuotojų 
sporto žaidynes. Pritarus rekto-
riams pirmosios įvyko Kaune, 

vėliau buvo tęsiamos Rygoje, 
Taline, taip pat kurortiniuose Pa-
langos, Roniši ir Viljandi mies-
teliuose.

Talino technologijos univer-
sitetas puikiai organizavo šių-
metes sporto žaidynes. Gerai 
parengtame sporto komplek-
se, kuriam vadovauja žinomas 
krepšininkas ir treneris Heino 
Lilis, vyko beveik visos sporto 
varžybos. Tik teniso ir sportinės 
žūklės entuziastai varžėsi kitur.

Praėjusiais metais KTU dar-
buotojai „nušlavė“ Latvijos ir 
Estijos ekipas ir laimėjo prmąją 
komandinę vietą. Gaila, bet šiais 
metais pirmosios vietos pelnyti 
nepavyko. Antrąsias vietas iš-
kovojo: senjorų krepšinio, mo-
terų tinklinio ir teniso meistrai. 
Trečiosiomis vietomis teko ten-
kintis jaunimo krepšinio, vyrų 
tinklinio, stalo teniso, šachma-
tų ir sportinės žūklės varžybose. 
Bendroje įskaitoje KTU koman-
da, surinkusi 11 taškų, užėmė 
trečiąją vietą. Nugalėtojais, pel-
nę 20 taškų ir įveikę Estijos ko-
mandą, surinkusią 17 taškų, tapo 
latviai.

Per baigiamąją vakaronę 
kaip visada buvo prisiminti šių 
žaidynių pirmtakai, išėję anapi-
lin nusipelnę sportininkai. Taip 
pat džiugiai išdalyti apdovano-
jimai, aptartos galimybės tęsti 
gražią tradiciją.

Sporto žaidynės, kupinos 
azarto

KTU Centrinių rūmų Meno 
koridoriuje (3 auk.) veikia KTU 
FOTO studijos nario Raimundo 
Tuminausko fotografijų paroda 
„Šizografija“, kurioje eksponuo-
jami darbai, anot meno kritikų, tai 
tarsi vizijos minimalizmo stiliumi.

KTU 03 bendrabučio pirmo 
aukšto fojė „Meno erdvė“ veikia  
įdomi KTU FOTO studijos nario 
Rimanto Steponavičiaus portretų 
paroda.

Kviečiame apžiūrėti.
„S. a.“ inf.

Veikia parodos

KTU tinklininkės laikomos favoritėmis

Taip turėtų atrodyti Žmogaus šešėlio saulės laikrodis, kuriam 
jau pradėtos rinkti lėšos

Renato Dūdos nuotr.


